
DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino
06034   FOLIGNO

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189
E-mail pgee03200c@istruzione.it

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it  

Prot. Foligno, 22 ott. 21 

SITO WEB - ALBO - ATTI 

OGGETTO: nomina Responsabile del Procedimento Realizzazione di percorsi educativi volti al

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse

e degli studenti nell’emergenza COVID-19

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n 275, concernente il Regolamento

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15

marzo 1997, n.59;

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e

per la semplificazione amministrativa";

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche";

VISTO   il D. Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";

VISTO   il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti

Pubblici”;

VISTO    il D. L. 13/5/2011, n. 70, convertito in legge 12 luglio 2011, n. 106, art. 4 “Costruzione di

opere 

               pubbliche”;

VISTO  il  Regolamento  (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi strutturali  e  di

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di

Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1304/2013  relativo  al  Fondo  Sociale

Europeo;

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009977 - 22/10/2021 - B
15 - U



DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino
06034   FOLIGNO

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189
E-mail pgee03200c@istruzione.it

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it  

VISTO  Il  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma

operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2, 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1

Avviso pubblico protocollo n. 9707 del 27/04/2021- Realizzazione di percorsi educativi volti al

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e

degli studenti nell’emergenza COVID- 19 /Apprendimento e socialità

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Circolo  n.  2  VERBALE  N.  9  del  22.01.2021idi  approvazione  del

Programma Annuale per l'E.F. 2021;

VISTA l’autorizzazione del 02/07/2021 Prot. AOODGEFID/19230 del Ministero dell’Istruzione–- Fondi

Strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo  (FSE).  Programma

operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 2014-2020.

Asse I  –  Istruzione –  Obiettivi  specifici  10.1,  10.2,  10.3-  Azioni  10.1.1,  10.2.2  e  10.3.1  Avviso

pubblico  protocollo  n.  9707  del  27/04/2021-  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al

potenziamento delle  competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle  studentesse e

degli studenti nell’emergenza COVID- 19 /Apprendimento e socialità. 

- Sotto azione 10.1.1A Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo

scolastico degli studenti OPEN YUOR SPACE –OPEN YOUR MIND

Codice progetto 10.1.1 A-FSE-PON-UM-2021-74 

CUP: F63D21003950006

- Sotto azione 10.2.2A Competenze di base INSIEME CENTRIAMO L’OBIETTIVO

Codice progetto 10.2.2 A-FSE-PON-UM-2021-80 

CUP: F63D21003940006

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. 6890 del 15/07/2021 di assunzione a bilancio della somma di €

45.738,00 riferita al progetto Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle

competenze  e  per  l’aggregazione  e  la  socializzazione  delle  studentesse  e  degli  studenti

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009977 - 22/10/2021 - B
15 - U



DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino
06034   FOLIGNO

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189
E-mail pgee03200c@istruzione.it

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it  

nell’emergenza COVID- 19 /Apprendimento e socialità- Sotto azione 10.2.2A Competenze di

base  INSIEME  CENTRIAMO  L’OBIETTIVO  e  della  somma  14.205,00,  riferita  al  progetto

Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  delle  competenze  e  per

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-

19  /Apprendimento  e  socialità  -  Sotto  azione  10.1.1A  Interventi  per  la  riduzione  della

dispersione scolastica e per il successo scolastico degli  studenti  OPEN YUOR SPACE –OPEN

YOUR MIND

DETERMINA

di assumere l’incarico di Responsabile  Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione

degli interventi a valere sull’Avviso pubblico protocollo n. 9707 del 27/04/2021-  Realizzazione

di  percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  delle  competenze  e  per  l’aggregazione  e  la

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID- 19 /Apprendimento e

socialità  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma

operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti di apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1, 10.2, 10.3- Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1

Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  delle  competenze  e  per

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID- 19

/Apprendimento e socialità che si riassume:

SOTTOAZIONE CODICE  
PROGETTO

TITOLO
PROGETTO

IMPORTO
AUTORIZZATO

CODICE CUP

10.2.2A 10.2.2  A-FSE-
PON-UM-2021-
80

INSIEME
CENTRIAMO
L’OBIETTIVO

€ 45.738,00 F63D21003940006

SOTTOAZIONE CODICE
PROGETTO

TITOLO
PROGETTO

IMPORTO
AUTORIZZATO

CODICE CUP

10.1.1A 10.1.1  A-FSE-
PON-UM-2021-
74

OPEN  YUOR  SPACE
–OPEN YOUR MIND

€ 14.205,00 F63D21003950006

Il  presente  Decreto  Dirigenziale  è  immediatamente  esecutivo  ed  è  pubblicato  all’albo

dell’Istituto Scolastico, al Sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente.

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009977 - 22/10/2021 - B
15 - U



DIREZIONE DIDATTICA 3° CIRCOLO
Via Monte Cervino
06034   FOLIGNO

Tel. 0742  21842 – Fax 0742  329189
E-mail pgee03200c@istruzione.it

Sito web: http://www.terzocircolofoligno.edu.it  

       Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Maria Grazia Di Marco

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,
ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n 39/1993

P
G

E
E

03200C
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0009977 - 22/10/2021 - B
15 - U


	DETERMINA

